
I. Municipalidad de Lota
ALCALDIA

DECRETO No. 2211 C

LOTA, 13 de mayo de 2022

VISTOS:/

a) Solicitud de Permiso Administrativo con
goce de remuneraciones de los funcionarios de esta Corporación:

b) Título IV de la Ley 18.883 Estatuto
Administrativo para funcionarios Municipales-

c) Ley N" 19.880, sobre Base de los
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos del Estado.

d) Resolución N' 323 del 2310512013, de
Contraloría General de la República, que fija registro electrónico de Decretos Alcaldicios
relativo a las materias de personal que indica.

e) DFL N' l/2006 de Ministerio Interior,
publicado en D.O. del 26.07 .2006 que fija texto refundido de la Ley N' 18.695.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. l2u y las
facultades que me confiere el Art.63, ambos de la Ley |F 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO: /

1.- CONCEDE, PERIIISO ADMINISTRATfVO, con goce de remuneraciones a los
funcionarios de esta Corporación:

NOMBRE DIAS DESDE HASTA REINTEGRO
JOSE DANIEL I,ÍUÑOZ CANDIA
ERNESTINA BERNARDA ROMERO ACU

ESTEBAN ANDRES CARRASCO MUÑOZ
CRISTIAN A],E.]ANDRO RUIZ RIQUE
EFRAIN DEL CARMEN MORA SILVA
ZENOV]A DEI CARMEN SANCHEZ HE
SILVIA DEL CARMEN CIFUENTES V

7 t6/ 0s/2022
0.5 t3/ 0s/2022
0.5 t6/ 05/ 2022
1 16/ 05/ 2022
7 20/ 05/2022
r t9 / 05/2022
2 72/ 0s/2022

16/0s/2022 71 / Os/2022
1-3 / 05/ 2022 L6/A5/2022
t6/0s/2022 71 / Os / 2022
L6/os/2022 11 / 05/ 2022
20/ 0s / 202
L9/ 05 / 202
73/05/202

3/05/2022
o/ os / 2022
6/ 05/ 2022

22
22
21

O PO RT U N I DAD, ARC H TW S 8..

ONA

Funcionario
Carpan
Archiw
JAICR/his
Pag. lleb.

ANOTESE, COMUNTQAESE Y EN SA

A SALAZAR
E PERSOAAL

S

r
RT,

t"clNLiM

S

-t-
o

EN DEL SR. ALCALDE


